
 

 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 
 

COMITATO DI GESTIONE 

 

 
 

 

DELIBERA 

 

N.  40 

 

 

 

del 

 

08/11/2024 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE LIQUIDAZIONE INDENNITA’, GETTONI DI PRESENZA E RIMBORSI AL 

COMITATO DI GESTIONE, RELATIVI AL TERZO TRIMESTRE 2024  

 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI 
 

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE COLICCHIO ANTONIO   

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE  MASSETTI WALTER 

COMPONENTE MINNAI PIETRO   

COMPONENTE  PAVONE LORENZO 

COMPONENTE  PIRAS LORENZO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

 

 

Seduta del 08/11/2024 Verbale N° 8 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

 

Premesso che il Presidente ed il Comitato di gestione all’art. 11 bis della legge regionale n. 3/94 sono definiti 

quali organi degli ATC, inoltre che l’art. 11 ter della medesima legge stabilisce la corresponsione al 

Presidente e ai membri del Comitato di gestione di un’indennità, a carico del bilancio dell’ATC, nei limiti 

stabiliti con deliberazione della Giunta regionale. 

 

Visti: 

- la deliberazione n. 1184 del 30.10.2017 con la quale la Regione Toscana ha provveduto a definire i limiti 

citati in premessa; 

- la DGRT n. 1517 del 18/12/2023 avente ad oggetto “Art. 11 ter L.R. 3/94 – limiti per indennità da 

corrispondere al presidente e ai membri del comitato di gestione a carico del bilancio dell’ambito 

territoriale di caccia”, con la quale la Regione Toscana ha provveduto a rivalutare i limiti dell’indennità 

previste per il Presidente e per i membri del Comitato di gestione stabiliti dalla Delibera di Giunta 

regionale n. 1184/2017; 

- il Regolamento “Attribuzione e modalità di erogazione delle indennità’ al presidente e ai membri del 

comitato di gestione”, modificato con delibera n. 2 del 01/06/2024. 

- il Regolamento delle missioni e delle spese di viaggio e soggiorno degli amministratori, approvato con 

delibera n. 63 del 23/12/2022.  

 

Visti inoltre: 

- il prospetto contenente le presenze presso la sede per le sedute del comitato e delle commissioni, nonché 

per le attività contemplate nel competente regolamento durante il terzo trimestre 2024; 

- il prospetto contenente gli importi spettanti ai singoli componenti del comitato, quale rimborso per le 

percorrenze effettuate dalla propria abitazione sino alla sede dell’ATC durate il terzo trimestre 2024; 

- il prospetto contenente gli importi spettanti ai singoli componenti del comitato per indennità mensile e 

per indennità variabile o gettoni di presenza (per i componenti di cariche elettive) in funzione delle 

presenze alle sedute del comitato, nel suddetto periodo. 

 

Preso atto che la spesa complessiva per i rimborsi al comitato di gestione ammonta ad € 1.148,11 e per 

indennità e gettoni di presenza ammonta ad € 2.325,00. 

 

Ritenuto che gli importi per la liquidazione ai componenti del comitato di gestione sono stati determinati nel 

rispetto del regolamento vigente. 

 

Accertata la copertura finanziaria sui capitoli di spesa n. 30 e n. 31 del bilancio. 

 

Richiamati: 

• la Legge Regionale 12 gennaio 1994 n° 3 di recepimento della Legge 157/92 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

• il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 

gennaio 1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione 

della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

• lo Statuto dell’ATC 6 GR Nord;  

• il Regolamento interno di amministrazione e contabilità (delibera n. 23 del 12/07/2024). 

 

Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 

 

DELIBERA 

 

che tutto quanto sopra premesso forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente    

richiamato;  

 

 

 



 

 

 

 

1. Di approvare la liquidazione dei compensi e dei rimborsi al comitato di gestione, come rilevabile in 

dettaglio nei documenti riepilogativi allegati, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto. 

  

2. Di autorizzare la liquidazione delle somme spettanti ai singoli componenti sui capitoli di spesa n. 30 e n. 

31 del bilancio corrente, con i seguenti importi complessivi: 

− € 2.325,00 per indennità e gettoni di presenza 

− € 1.148,11 per rimborsi chilometrici. 

 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC_ www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94. 

           

 
          IL PRESIDENTE                                                                          IL SEGRETARIO 

             Mori Enzo                                                                                     Strianese Luigi  

 

 

http://www.atc6grnord.it/

		2024-11-15T16:56:55+0100
	STRIANESE LUIGI


		2024-11-15T17:02:24+0100
	ENZO MORI




